ARCHIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

quam siquidem Clau<sup>am</sup> frumentorum cetera  
que bona et iura antedicti Vobis submit-  
mus & Predicta itaque viginti libras monete  
majoriarum cens & et Generalit. & Ven:  
dimus Vobis dicto An<sup>o</sup>. viuo ut superius di-  
tum est pretio videlicet biscentum quinqu-  
ginta librarum monete regalium mayo-  
rui con. et re. habuisse et recipere seu  
verum illi a Vobis habuit et recipit Magni-  
fici francisci Martorelli Domini Clau-  
rii frumentorum apodicta mediante et li-  
quet in sui oneribus. Vnde Renum & faci-  
mus bonum finem & et apocham de solato  
Promi facere habere & et teneri de euitione  
iuris et facti & las qualz 20 l. & cens encarre-  
gam ab los pacty saguentz la saber que se  
an de Cobas ab sola rabuda y peassa de  
10 l. cada dia dich. dieu souy ad obligatiode  
hauere de aguardar un mes cayguet el conyol

367  
y alas horas haja de fer una gracia special  
antes de posar dictasi pro quibus & obli bona &  
Vniuersitatis Ciuitadelle et singularium eiusde  
prinipaliter et in solidum & Remon benefi-  
tiji nouarum Constitutionum & fidel jussoribus  
& Episcopi Diaci Adriani & legique & nec non  
liberacioni & submi & et pro mulieribus  
Certificati de iuribus earum. Renunciamus  
beneficio Velleani Senatus Consulto iurique  
hypotecarum ipsarum, et autentice signa-  
mulier Codice ad Velleanum, et pro mino-  
ribus juramus ad Dominum Deum nostrum  
& Sacram in Cing. & fiat lagge et apocha  
preij &

Scilicet Mag. u. Bashacl  
oblat. 1. v. v. d. i. f. u. l. a. g.  
Ma. noy. 9. ob. noy. 9. ob.  
nei blangueruy C. i. f. u. l. a. g.  
habij. ac. lego Joannij  
lyna noy. quij.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die xxij. mensis Julij  
anno a nativitate Dni 1557.

In Dei nomine & Nos D. Hieronimus Paulus &  
Guerau, Bernardus Argumbeau Cuius, Joannes  
Campus Cultor, et Josephus Codina pariter anno  
habenti Jurati pntis Minor Insule Cuius & eju-  
dem Insule habitis insequendo resolutionem  
nostri ordinarij Concilij sumptam sub primo  
currentium ad effectum emendi titulum  
pro provisione fontium hujus dictae Cuius &  
suique Termini gratij & p nos et successores  
nostros in dicto officio pntis et factus vendi-  
mus & vobis discreto Raphaeli fabrie noy &  
ejusdem Civitatis habitatori pntis & viginti  
quatuor libris, cens. ann. et teny monete maj-  
ad rationem octo pro Centenario, quaj & novo  
imponimus, oneramus, et Cassicamus illas que  
assignamus habendas, et recipiendas p vos, et Vy-  
tios et p nos, et nostros successores solvendas et  
contribuendas a die pntis ad unum annum et  
in die anno quolibet perpetuo dicto die

34  
specialiter et expresse in et sup<sup>a</sup> Cl<sup>a</sup> frumentorij  
notis V<sup>o</sup>ij ordinatis C<sup>o</sup>ij et eij Termini, et  
Generaliter super omnibus alijs bonis ejusdem V<sup>o</sup>ij  
partibus, et futuris quam siguidem Clauariarum  
frumentorum. Ceteraque bona, et jura antedict<sup>a</sup>  
V<sup>o</sup>ij Submitimus & Prædictas itaque viginti quatuor  
libras monete maj<sup>o</sup> cens<sup>o</sup> & et Generaliter & vendi-  
mus Vobis jam dicto Raphaeli faber no<sup>o</sup> et su-  
perius dictum et pretio videlicet trecentum li-  
brarum monete regaliæ maj<sup>o</sup> quæ con et re ha-  
buisse, et recipere, seu verius illos a Vobis ha-  
buit et recipit Mag<sup>o</sup> fr<sup>o</sup> Martorell Domi-  
cellay Clauariay frumentorum apodicia me-  
diante et liquet in suis oneribus. Unde Rem<sup>o</sup>  
facimus Vobis bonum finem & et apocham &  
soluto promissare habere & et teneri & cui  
tione juri, et facti &. la qual<sup>o</sup> 300 l<sup>o</sup> enca-  
regan ab los party saguent<sup>o</sup> e<sup>o</sup> a saber que se  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA  
107  
auisse, & aguedar un mes Caygat el censal

Y alij hanc hanc & per una gratia special  
ante & potat dictari pro quibus & obli bona  
Universitatis Civitatis et singularium ejusdem  
principaliter et in solidum & Renam beneficij  
novarum Constitutionum & fidei juratibz &  
Epistole Divi Nicolai & legibz & nec non libelli  
oblationi & submi & et pro mulieribz Certificati  
& juribz eaz Renunciamus beneficiis vellem  
senatus Consulto juribz hypothecatum ipsarum  
et autentice signa multo codice ad Alleanu  
et pro minoribz juramur ad Dominam Deum  
nostrum & Actum in Civitate fiat large et  
apocha prestij &

Actum in quoniam gratia  
firmavit mag. i. jurate  
Empta mag. Joanne Jover  
sunt Juratus Domini cultor  
et Jacobus Andree Civitatis  
hanc. Testes vero in quibus  
gratia firmavit d. mag.  
Joannes Campi die 18.  
corundem sunt Michael

Delgado et Jacobus Andreus Lusadella  
Rabul. de Go Joannes Qua notus  
qui est

Die xxv. mensis Julij  
Anno a nati. Dni. 1677.

In Dei nomine. Nos D. Hieronimus Paulus de  
Guebara, Bernardus Arguimbau Cuius, Joannes  
Camps Cultor, et Josephus Codina parator anno  
habenti Juraty Minoritarum Insule Ciuy. eju  
dem Insule habis. jsequendo regulationem nostri  
ordinarij Concilij Sumptan. sub pona. Carrencia  
ad effectum emendi Juticum pro provisione fo-  
mentium hujus dicte Ciuy. eju. Termini gra-  
tis. Et pnos. et successores nostros in dicto officio pntes  
et futurus vendimus. Vobis Hieronimo Alberti Ca-  
raioni hujus Joannis Alberti. Ville. et Alayr Minor  
Insule ementi pro Computo dicte Ciuy. et de pecunijs  
illius pnti. Et quinquaginta unam libras et decem soli-  
**ARXIU COMTAT DE**  
**TORRE SAURA** teny monete Maj. ad rationem  
cito pro Centenario quay. de novo jmporimus. oneramus  
et caricamus illaque assignamus habendos. et reu.

recipiendas per Vos, et Vertios dicto nomine Curatorij  
antedicti huj. et g. nos, et nostros successores Soluendas  
et Contribuendas a die pnti ad unum annum, et sic  
deind. anno quolibet perperuo dicto die Specialiter  
et expresse in et Super Clauaria Fragmentorum  
nostre Vni. ordinarij Ciuitatis et gij. Termini et  
Generaliter Super omnibus alijs bonis ejusdem Vni.  
pntibus et futuris, quom. siquidem Clauariam  
Fragmentorum Ceteraq. bona, et iura antedicti  
Vni. submitimus & Pcedicta jura. et iura ceteris  
monett. major. et Generalit. & Vendimus Vobis  
dicto Illefono Alberti relato Curatorio nomine  
ut Superius dictum est pretio videlicet sexcentum  
quadraginta. nium. librarum, et quindecim. Soli  
dorum monett. regalium. maj. quas con. et re  
habuisse, et receisse, sed verius illas a Vobis habuit  
et recepit Mag. cy. fluy. Martorelli. Domicilly Clau  
rii Fragmentorum, apud iura mediante, ut liquet  
in sui oneribus Vni. Renan. & facimus bonum  
finem. Et epocham. & Soluto promi. facere  
habere & et teneri. & euictione. juri. et facti. &  
lay. qual. 643. l. 152. ceteris. encaregar. ad. los.

partay saquinty es a saber qd se han de cobrar ab  
sola rabuda y peayja de deu soy cada dia  
ab obligatio de hauerre de aguardar un mes  
que el con y alay hoy haja de fer una gracia  
special ante de poras dictari pro quibus obli  
ga. v. y. C. i. y. et singularium ejusdem prin  
cipaliter et in solidum de Penam beneficii noua  
rum Constitutionum de fidei iuramentis de Egiptole  
Dici Adriani de legibus de re non libelli oblationi  
de submi et pro mulieribus certificati de iuribus  
earum renunciamus beneficio velleani Senatus  
Consulti iuris de hypothecarum iuratum et aucten  
tia siqua mulier Codic ad velleanum  
et pro minoribus juramus ad Dominum Deum  
nostrum. Secum in C. i. y. de fidei  
iure et apocha p. i. y. de fidei iuramentis.

Acto de Michael de laud  
et Jacobus Andou  
radile habiendos ac Joan  
lyna n. q. h. i. y.

Die vij mensis Julij  
anno a. nag. Dni 1677

In Dei nomine & Ego D. Gabriel Squella Curator  
Inule Minoru habito succedens in bonis et hinc nob  
D. Raphaeli Squella fratri mei Donatarii vni  
uersality Sorori Joanne Squella iustante Dona  
tionis mediante recepto in poye notij infra scripti  
sub die 24 februarij 1677 in executione operum  
piorum per eam dispositurum cum consensu  
Jacobi Morell Domicelli mei Curatorij ad lites  
inferrijs laudanti gratij & pntij sub iusticia  
& Regno ac pleno iure transfero tam in propria  
et quam annu pensionibus Conventui B. V.  
Marie montij Taurini sup 3 religionij viginti  
octo solidos morete mayo. Cens ary. et teny jam  
receptus in feyto Sti Michaelis 1676 prope  
dimisi et sic Dinceps annu singuly super percipio  
nibus L Dini Barbaip y Barbatopi Termini  
Mercatalli L numero 404 Cens miki faciunt  
vigore Capi breuiationij facte in Curia Regij  
Patrimonij & Mag<sup>cur</sup> Raphaelis Squella

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

fol. 116 et sunt dicti viginti octo solidi pro Charitate  
te septem misarum ad rationem. 4<sup>o</sup> pro una  
quaque in eodem conventu celebrandatum  
pro anima dictę Sęroij Joanne Squella monially  
que fuit Dica Clare istius Civitatis diebus relatis  
in prefata donatione. Hanc itaque resignatio-  
nem 28<sup>o</sup> cens<sup>u</sup> et generaliter et facio Ego  
dictus Squella pro et pro filiis et sic Conventus di-  
tulis et quibus iustis mandans et Conventus etiam  
Promi facere et tenere et evicione iuris et facti  
ti et pro quibus et obli bona et et quia minor et an-  
notum et juro et et hys partibus Ego dictus Jacobus  
Morell Curator ad litem desuper sitatus laudo partibus  
instrumentum et promito contra illud non ve-  
nire sub obligatione bonoy dicti J. Fabricellly  
Squella et Actum in Civitate = 8.

J. de J. Joannes Morell  
Morell Conventus et Joanne  
Morell Civitate habi-  
at Ego Joannes Lynn  
reg. qui lib.

Die xxxviii. mensis July  
Anno a nativitate Domini 1677.

In Dei nomine Ego D. H. de  
Voni mus, Paulus & Chulsa anno Do-  
centi sexagesimo octavo pnti Vni-  
versitate grati. lxx. Con. lxx. lxx.  
Cobis. Chis. Choro. Sabot. passif.  
& la Cavallera pnti. lxx. quia  
quaginta Libras monete Majoris  
carum quitias numerando ad moy  
omittit ad. Coluntati usiam por  
rata usque in diem pntem deauru  
illanum quingue quateriorum fa  
Meriti. Centi. quas mihi facere  
tenbamini anni singuli pro  
Cetra dita posse. De Cavallera  
sita in termino iibus. Custalle  
& Migon, Centa sub alio  
Cavallera & Binaguen Paray  
Saura. legitis. Las qualis  
Sinh. q. vas. formbat. in. arroyo  
Benic. y. p. sephia. go. de. Rob. Ferrer  
Com. a. Donatari. Unversitat.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

1773  
A la senora D. Rafaela Paula y de  
Guara me mase per. aita. hebut.  
En poder del dit. Rafael Carbonell  
nato. a. dot y dos del mes de octubre  
del any 1674. Dita Senora me  
Dona Catalina con herera D. n.  
Bernal ater. Voluntari. del Cap.  
Honre de Paula son seme ablo  
deban. que otorga en poder del  
Comany nato a

per se premari entia sens infants  
En virtut de altra deban. D. n.  
Senora Magdalena Paula y Mar  
torrell, de qui fou el primer Marq. del  
dit Cap. Honre de Paula son  
fill y mon onulo, que otorga a. 6.

1678. en poder del dit Com-  
La qual las senora  
comgadisa panj nato  
8. 9. 1672 per resignatio que en 21. 9. 1622  
en poder de li feu per son dot en poder de  
Domingo Marquez nato La D.  
D. n. de Paula y de Guara

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
herera usufructuaria de la heres-  
tat del Senor Gil Martorell son marit

2  
Die jov. m. Augusti 1677

Partij Inay & la Isla de Alayn abo.  
bat, on Puy, funder del Roi y l.<sup>ta</sup> de  
Benet Puy deparat ja prouva son  
salari, am.<sup>e</sup> Ramon Janet Abouendoy  
abreut luy y repati de la l.<sup>ta</sup> de la  
lana Janet et le qua lia deparat  
luy Puy axi y Auguste foy conij  
com saluant. Prouy y sub obli  
conorum ditte hereditatis de  
Cestuy longuey Prouy  
et vraye Prouy  
Puy d'Alay

Die vij. mensij Augusti  
anno a nate Domini 1677

In Dei nomine & Sit omnibus notum quod Nos J.  
Inay Roca Religioy ordinis Diui Patij nostri  
Augustini priorys Conventus B. V. M. & Laureya  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA  
J. Niclany Poy presentatuy  
J. Niclany Anruch J. Martiny Carch

Sacrosancti Theologie lector, fr. Thomay Alberti  
Sacrosancti Theologie lector fr. S. Mir Sacri,  
ta. et procurator fr. S. Aluano fr. Thomay  
Rotgeri presbiteri, fr. Petrus Tenng, fr. Guill.  
etmy Carbonell, fr. Ant. Andreeu Corjer  
fr. Thomay Saqui et fr. Anay Cavalier  
laici omnes Religiosi eiusdem ordinis Conuentus  
hujus antedicti Conuentus Capitularis. Congregati  
ut mox est insequendo determinationem a no-  
stradie sumptam gratis & omnibus illis  
nomine hujus dicti nostri Conuentus Com et or:  
procuratoris nostri Certos & iuramentis P. D.  
Patre fr. Anaym Roig, Sacrosancti Theologie  
lectorem Vicarium provincialem et Califia-  
torem s. officij et Anaym Corta, gen. Con-  
uentus P. D. M. & Saccarja Civitatis Majoris  
ordinis dicti s. P. N. Augustini et an-  
quemque in istudum tam Conjunctionem quam di-  
sim taliter q. p. unum inceptum fuerit q. alium  
finiri valeat licet abente & ad videlicet pro  
nobis nomine s. no. potendum exigendum & ha-  
bitum per receptum Confiteendum a Patreno Josepho  
Pujol seu a quibusvis personis bonorum iuris Eccl.  
toribus

Vel quomodolibet ad solutionem infrascriptam obliga-  
 ty totum id et quantum debitum est huiusmodi  
 Pont & qua locum et Cajam habemus medio Testa-  
 mento Gilliam Condito in posse dicti Raphaelis  
 faber nos sub 9 die mensis Aprilis anni  
 1679 tam ratione cuiusdam debitoris quam aliorum  
 Computorum actorum inter eundem Pajol et Pont et  
 epacty et nomine nostro recepty apocham vel apochy  
 dictay quod quantitates levandum et pro his fidelibus  
 restandum ipsorum indemnity seuque gratitudinis  
 apocham et levaty si oportuerit firmandum et nec  
 etiam ad quibus nomine nostri conventus pro  
 premij si necesse fuerit quascumque litteras et causas  
 notas et movendas ducendum tractandum sine  
 terminandum et hanc causam coram quibusvis ju-  
 dicibus comparandum et iudicij nostri docendum  
 iuris et iure suo bonis nostri dicto nomine firm-  
 mandum libellam vel libellos et juramentum  
 Calamnie et aliud quodvis licitum tamen et honestum  
 ad executionem prefatam et cum omni  
 titium Curie et sui Clayulij et manibus et